TERESINA - PISexta-feira, 08 de abril de 2005 - Nº 065

14

EDITAL Nº 002/2005 – FAPEPI/CNPq

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI, vinculada à Secretaria

de Trabalho Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR, em

convênio com o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -

CNPq, torna público o lançamento do presente edital para a obtenção de financiamentos

a projetos no PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO REGIONAL –

DCR/PIAUÍ - CNPq/FAPEPI, conforme estabelece o presente Edital. Atrair e contribuir

para a fixação de doutores em instituições públicas e privadas de ensino superior e

pesquisa no Estado do Piauí, visando promover a renovação do quadro de recursos

humanos das referidas instituições, propiciando o fortalecimento dos grupos de

pesquisa existentes e a criação de novas linhas de pesquisa de interesse regional,

através da contínua integração entre o setor acadêmico, o Estado e as indústrias locais.

RECURSOS FINANCEIROS: CNPq. PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis meses).

CRONGRAMA:

Recepção das propostas na FAPEPI                                                    Até 09/05/2005

Análise e julgamento na FAPEPI                                                        Até 13/05/2005

Divulgação dos resultados                                                                 Até 16/05/2005

Esclarecimentos e informações adicionais sobre o conteúdo deste Edital podem ser

obtidas junto à Coordenação de Pesquisa e Desenvolvimento da FAPEPI, no Centro

Administrativo, Bloco G, Térreo, Av. Pedro Freitas, s/n, bairro São Pedro, CEP: 64.018-

200, Teresina – Piauí, Fones (86) 216-6090 / 216-6091, Fax (86) 216-6092 ou e-mail:

fapepi@fapepi.pi.gov.br, no site:  http://www.fapepi.pi.gov.br

Teresina, 06 de abril de 2005.

Acácio Salvador Véras e Silva

Presidente da FAPEPI

P. P.  14205

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍFUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: nº 070/2005;

Carta-Convite: 002/2005;

Contrato: nº 005/2005;

Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;

Contratada: ÉRICA-Construções Ltda;

Objeto: Execução dos serviços de recuperação da rodovia vicinal, trecho BR-343/

Jatobá do Piauí-PI, numa extensão de 43,0 km;

Valor: R$ 142.704,75(cento e quarenta e dois mil, setecentos e quatro reais e setenta e

cinco centavos);

Prazo: 90(noventa) dias;

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;

Data da Assinatura:  28.03.2005;

Assinaturas: José de Araújo Dias e Antonio Francisco das Chagas Rego, pela

Contratante e Alcides de Alencar Freitas Junior, pela Contratada.

P. P.  14204

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO Nº 001/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 001/2005 celebrado entre a SEDUC -PI  e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO.

OBJETIVO: a concessão das dependências do prédio da Unidade Escolar JOSÉ LUIZ
MAURIZ, localizado na rua São Francisco, com vigência de  5 anos, contados a partir
da data do  contrato de comodato, podendo ser automaticamente renovando.

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros- Secretario de Educação e
Cultura
                       Waldemar Mauriz Filho - Prefeito Municipal de Isaias Coelho

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO Nº 014/2004

ESPÉCIE: Contrato n.º 014/2004 celebrado entre a SEDUC –PI  e a ASSOCIAÇÃO DOS
SERVIDORES DA EDUCAÇÃO- ASSEDUC

OBJETIVO: a concessão das dependências do prédio da Unidade Escolar IRMANI
VELOSO, localizado na rua Transversal,povoado São Raimundo s/n, Beira Rio com
vigência de  10 anos, contados a partir da data do  contrato de comodato, podendo ser
automaticamente renovando.

DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2004.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros- Secretario de Educação e
Cultura

P. P.  14210